ПРОТОКОЛ № 6

совместного заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района и оперативной группы

в Ярославском районе
30 октября 2017 года                                                                                     г. Ярославль
	Председатель

	Золотников Н.В., Глава Ярославского  муниципального района;

	Заместитель председателя
	Степанов Н.Д., и.о. первого заместителя Главы Администрации ЯМР;

	Заместитель председателя
	Гавриков Р.В., начальник ОМВД России по Ярославскому району;

	секретарь комиссии
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР.

	Члены комиссии:
	Вундервальд С.Л., главный врач ГУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

	Грибанова Ю.С., начальник управления финансов и социально-экономического развития

Администрации ЯМР;

	Иванов В.И., начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Костыгова Е.А., начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Лебедев А.Л., начальник отдела военного комиссариата Ярославской области по Заволжскому району г. Ярославля и Ярославскому муниципальному району;

	Максимов К.П., главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского районов по пожарной безопасности ГУ МЧС России по Ярославской области;

	Мартышкина Е.В., заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Нуждин О.Ю., заместитель начальника филиала                                 по г. Ярославлю ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области»;

	Попов С.С., начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР;

	Рахмистрюк П.В., начальник штаба ОМВД России по Ярославскому району, заместитель начальника;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела по противодействию  коррупции и контролю в сфере            муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Сметанин А.Е., начальник ЯрРЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»;

	Сосунов С.Н., старший офицер аппарата Оперативного штаба в Ярославской области;

	Хохлов А.В., начальник отдела по военной                                     и мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Ашастина Н.Е., Глава Заволжского сельского поселения;

	Вьюнов С.Д., Глава городского поселения Лесная Поляна;

	Комяков В.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения;

	Королев Е.К., Глава Курбского сельского поселения;

	Печаткина Н.В., Глава Туношенского сельского поселения;

	Почекайло Л.Б., Глава Некрасовского сельского поселения;

	Шатский А.В., Глава Карабихского сельского поселения;

	Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения.

	Присутствовали:
	Золотников Н.В., Степанов Н.Д., Вундервальд С.Л., Грибанова Ю.С., Иванов В.И., Костыгова Е.А., Лебедев А.Л., Максимов К.П., Мартышкина Е.В., Нуждин О.Ю., Попов С.С., Светлосонова Т.А., Сметанин А.Е., Сосунов С.Н., Хохлов А.В., Ашастина Н.Е., Вьюнов С.Д., Комяков В.В., Королев Е.К., Печаткина Н.В., Почекайло Л.Б., Шатский А.В., Цуренкова И.И.

	Приглашенные:
	Емельянов А.В., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району;

	Белова Н.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации ЯМР;

	Секретарев С.А.,  прокурор Ярославского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении антитеррористической защищенности в период проведения на территории ЯМР праздничных мероприятий, посвященных Казанской иконе Божией Матери и Дню народного единства.